ut mētis homīm implicēt vanitate De primo  
vīz vbi demones exp̄sse īnuocātur. sunt. viij.  
sp̄es vīz p̄stigiū. sommū. nigromātia. Diui-  
natio. p̄phithones. geomātia. ydro. Acre-  
mātia et pyromātia De sc̄do vbi demones  
tacite se īngerūt. sūt sex sc̄z Genes. auguriū.  
omen. cīromātia. sp̄atulasimātia. et sors. Pre-  
stigiū fit qñ prestigios q̄busdam apparitio-  
nib⁹ se demones aspectui et auditui hominū  
ingerentes ad p̄nūciandū futura. illicita ī-  
ducāt Sommioꝝ diuinacō illicita tūc fit. qñ  
opatione demonū aliq̄ fantasie. dormiētib⁹  
apparēt ex q̄b⁹ qñ aliq̄ futura reuelā. h̄ijſ qui  
cū eis h̄nt pacta īmīta. illicita. aut exp̄ssa qz  
ad hoc īnuocātur Aut tacita qz hm̄oi diuinā-  
tio extendit ad qd nō potest se extendere  
Si vero aliq̄s vtitur somnijs ad cognoscend  
futura. secundum q̄ somnia p̄cedunt ex ēue-  
latione diuina uel angelica. uel secundum q̄  
p̄cedunt ex causa naturali ītrīnfica sicut me-  
dicī ex somnijs infirmitates iudicāt. uel etiā  
h̄m q̄ p̄cedunt somnia ex cā naturali extre-  
mīca vt qñ ymaginacō dormientis īmutatur  
ab aere ñtinēti. l' ex īp̄fīsione celestis corpis  
puta qñ sic dormiēti aliq̄ fantasie apparēt cō-  
formes celesti dispositiōi q̄ īquā vtitur som-  
nijs ad īgnoscendū futura. ex q̄cūq; p̄fataꝝ

causay aliquid quantum se potest virtus talis cause  
extendere. tunc non erit illicita diuinatio. Ex quibus  
per quod sunt cause sompniorum viz. iiii. iam re-  
citate. quanta similiter put reiunt ex demonis  
pacto tacito per expesso aut ex illusione sua. Ny-  
gromacia fit quoniam per mortuorum apparitionem vel  
locutionem ad hibito sanguine vel alio videtur  
suscitat mortui diuinare. et ad metro gata credere.  
Per phytomes diuinatio fit quoniam futura  
pronuntiatur per homines viuos. sicut in arrepticis  
per. Nonque tamen deum pronuntiat futuram per expressas  
figuras vel signa quae in rebus maiatis apparent.

Geomacia fit quoniam futura apparent in aliquo  
corpe terrestri. puta vngue vel ferro vel lapide  
polito. Ad idem pertinet practio punctorum ubi  
fit aliquoniam diuinacum sine expressa demonum inuoc-  
acione. Vdromacia quoniam futura appareret in a-  
qua supersticione. Aeromacia fit quoniam appareret in  
aere. Pyromacia vero quoniam appareret in igne. In  
sequentiibus autem. 6. speciebus diuinacum non expressum  
habet tacite demon se immiscet ad predictandam futura  
prima est Genes. Sunt autem geneatichi. quae ex al-  
lis certitudinaliter futura predicere curant in  
effectibus casualibus. seu futuris contingentibus vel  
de futuris opibus hominum ex libero arbitrio depende-  
centibus. Si autem geneatichi frequenter de talibus re-  
bus dicantur. hoc contingit. Aut quia multitudo

hoīm sequit̄ corp̄m suoꝝ passiones et non  
rationē Aut qꝫ demones occulte se imiscent  
geneaticoꝝ dīmacōibꝫ etiā ipfis nescientibꝫ.  
Secus at ē de effectibꝫ necessariis ut de eclip-  
sibꝫ et de effectibꝫ a corpibꝫ celestibus ī infe-  
riora corp̄a agētibꝫ vt de pluuijs ficitate  
a hmōi Auguriū fit qñ p̄ motū uel vocēs  
auīū seu q̄rūlibet aialiū. siue p̄ sternutacōes  
hoīm us mēbroꝝ saltus quis illicite futuā p̄  
nūtiat Et si talia fūt ex visu auīū dicit̄ pro-  
prie auspicū Oñ vero ex auditu auīū. tunc  
dicit̄ Auguriū qđ etiā ē nomē cōe ad oīa p̄  
fata Nichil tñ phibet ex aialiū motibus us  
vocibꝫ aliqbus dicturaē futura qꝫ ex influē-  
tia celestiū et ex aere atinēte imutāt̄ ad qđā  
ex qbus comīc pñt futuā vt si cormix frequē-  
ter crocitet. pñuciatur pluūia futura p̄xime  
Malia etiā p̄cipiūt aliquñ diuinos instinctꝫ  
vt colūba sup xp̄m et in cete Ione Instinctꝫ  
pterea aialiū aliquñ causatur a demonibꝫ q̄  
vtuntur hmōi opera cōmibꝫ brutoꝝ aialium  
ad implicandū aias. vanis opinioibꝫ. et tūc  
augurium est Omen fit circa verba hominū  
alia intentione capta ꝑ̄ dicta fint. que alius  
retorquet ad futurum quod vult p̄noscere.  
Verba em̄ hoīm q̄ accipiūt p̄ omne aliquā  
do disponūt̄ fm̄ deonū opacōz. aliquñ v̄o fm̄.

Simā puidētiā. prīmo mō est illūcītū sed.  
 Secōdō mō licitū si ex eis pñūciēt futura sicut  
 Gedeon fecit. Iudic. A. et eleasar Gen. 29. h  
 p̄mo mō benadab regis serui fecerūt. z. Res.  
 .z. Tyromācia et sequētes due sp̄es sic se ha  
 bēt q̄ in eis cōsiderat̄ aliq̄ figuraz dispositio  
 nes in aliq̄bus corporib⁹ occurrentes visui.  
 Unde Cyromācia fit qñ cōsideratur dispositio  
 nes aliue ex lineamētis man⁹ et inde futura  
 dicāt. Spatulasmācia fit qñ cōsideratur dis  
 positioines spatularaz aliaii? aialis. et inde exta  
 lib⁹ figuris futura pñūciātūr. Sors fit qñ  
 aliqd fit vt eius euētu cōsiderato aliqd oculu  
 tū inotescat. sors igit̄ est qñ sine expressa de  
 monū inuocacōne fit diuinatio ex cōsideracōne  
 eoz q̄ euemūt ex q̄busdam q̄ ab hoībus seio  
 fiūt ad aliquid occulte inquirēdum. Et fit h  
 multipliciter Aliqñ p̄ cōsideracōnē figuram  
 que puenūt ex plumbo liquefacto in aliqd  
 piecro. Sed hec ad geomāciā p̄tinet aut qñ  
 fit ex quibusdā cedulis scriptis vel nō scrip  
 tis in occulto ēpositis dū cōsiderat quis quā  
 recipiat Aliquando ex festucis in equalibus  
 positis q̄s maiore vel minorem accipiat Ali  
 quādo ex taxilloz piectione quis plura pūc  
 tra piciat Aliqñ etiam dū cōsideratur quid  
 apieti librum ocauitat. Et hec. g. ad sortem.